
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik 

i lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod 

rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji i lëmisë

1 18.02.2009 18.02.2009 2018:021272 2018:021273 1 UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 VRASJA Kushdo që e privon 

personin tjetër nga jeta dënohet me së paku pesë vjet burgim., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që me dashje ndërmerr veprime të drejtpërdrejta për 

kryerjen e veprës penale dhe vepra nuk është kryer ose elementet e veprës së qëllimshme penale nuk 

janë realizuar, ai konsiderohet se ka tentuar të kryejë vepër penale., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-328 MBAJTJA NË PRONËSI, NË KONTROLL, NË POSEDIM OSE 

NË SHFRYTËZIM TË PAAUTORIZUAR TË ARMËVE, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që mban në pronësi, kontrollon, posedon ose përdor armë 

pa lejen valide për mbajtjen e autorizuar të armëve për atë armë, dënohet me gjobë deri në 7.500 

euro ose me burgim prej një deri në tetë vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja 

Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak 

se pesë (5) vjet burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta 

dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 28/02/2022 Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 30.07.2013 30.07.2013 2018:021712 2018:021713 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar 

merr, vë në qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që ta 

vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar merr, vë në 

qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që ta vë në 

qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

prodhon para të falsifikuara me qëllim për t’i vënë në qarkullim si 

të vërteta, dënohet me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

prodhon para të falsifikuara me qëllim për t’i vënë në qarkullim si 

të vërteta, dënohet me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet.

Aktgjykim Refuzues 26/07/2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 22.11.2018 26.04.2022 2018:067973 2018:067974 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë 

deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në 

pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, 

dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose 

me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

26/04/2022 Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 21.12.2018 21.02.2019 2018:069018 2018:071101 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar 

merr, vë në qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që ta 

vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar merr, vë në 

qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që ta vë në 

qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke 

ditur se paraja është e falsifikuar merr, vë në qarkullim, 

transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me 

qëllim që ta vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej 

një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar 

merr, vë në qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon 

paranë e falsifikuar me qëllim që ta vë në qarkullim si të vërtetë, 

dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 26/04/2022 Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 28.07.2020 10.08.2020 2020:089260 2020:089261 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga 

jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet 

burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 .Tentativa, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-28 .Tentativa, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

.Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë 

në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale.

Aktvendim , Aktgjykim Shqyrtimi 

gjyqësor

14/12/2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 06.09.2021 06.09.2021 2021:058138 2021:197429 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-164 

.Kontrabandimi me migrantë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-164 .Kontrabandimi me migrantë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 27/01/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 23.04.2021 26.04.2021 2021:063275 2021:078821 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 .Dhënia e 

ryshfetit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 

.Dhënia e ryshfetit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 31/05/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 28.09.2021 01.10.2021 2021:163400 2021:216848 5 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata e cila sipas këtij 

Kodi është kompetente, për shkaqe të rëndësishme ose për arsye 

të efikasitetit, deri në përfundim të shqyrtimit gjyqësor mund të 

vendos veçimin e procedurave të zbatuara për disa vepra penale 

ose kundër disa të pandehurve dhe procedon ndaras ose çështjet e 

ndara ia dërgon një gjykate tjetër kompetente.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Shqyrtimi 

fillestar

22/02/2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Ferizaj 

Gjyqtari/Sudija: Ibrahim Idrizi



9 11.03.2022 11.03.2022 2021:240265 2022:047718 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari gjithashtu mund të përjashtohet nga ushtrimi i 

funksionit gjyqësor në rast konkret, nëse përpos rasteve nga paragrafi 1. dhe 2. i këtij neni, 

prezantohen dhe vërtetohen rrethana që e vënë në dyshim paanshmërinë e tij ose që duken të 

papërshtatshme.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata e cila sipas këtij 

Kodi është kompetente, për shkaqe të rëndësishme ose për arsye 

të efikasitetit, deri në përfundim të shqyrtimit gjyqësor mund të 

vendos veçimin e procedurave të zbatuara për disa vepra penale 

ose kundër disa të pandehurve dhe procedon ndaras ose çështjet e 

ndara ia dërgon një gjykate tjetër kompetente.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

21/06/2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

10 21.06.2022 21.06.2022 2021:240265 2022:127257 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Me rastin e marrjes së 

aktgjykimit me të cilin i akuzuari dënohet me burgim, gjyqtari i 

vetëm gjykues ose trupi gjykues:

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

13/09/2022
Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

11 24.11.2021 24.11.2021 2021:242550 2021:265245 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Paraburgimi mund të 

vazhdohet vetëm nga gjyqtari i procedurës paraprake, gjyqtari i 

vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues në bazë të kërkesës së 

prokurorit të shtetit, i cili tregon se ka bazë për paraburgim nga 

neni 187 i këtij Kodi, se ka filluar hetimi dhe se janë ndërmarrë të 

gjitha veprimet e arsyeshme për të përshpejtuar zbatimin e 

hetimit. I dëmtuari apo mbrojtësi i viktimave mund të kërkojë 

formalisht apo joformalisht nga prokurori i shtetit që të kërkojë 

vazhdimin e paraburgimit.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë 31/01/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 23.03.2022 23.03.2022 2022:016125 2022:054162 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2. ndërprenë paraburgimin 

nëse i akuzuari ndodhet në paraburgim kur pushojnë së ekzistuari 

shkaqet për të cilat është paraburgosur.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

27/04/2022 Burgim , 

Gjobë , Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 13.05.2022 16.05.2022 2022:019820 2022:095860 10 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund t’ia ndalojë 

të pandehurit për t’iu afruar vendit ose personit të caktuar kur:

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Ndalimi për të 

ju afruar 

vendit ose 

personit të 

caktuar , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Ndalimi për të 

ju afruar 

vendit ose 

personit të 

caktuar , 

Paraburgim

17/05/2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 12.04.2022 12.04.2022 2022:050600 2022:071891 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Me rastin e marrjes së 

aktgjykimit me të cilin i akuzuari dënohet me burgim, gjyqtari i 

vetëm gjykues ose trupi gjykues:

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

22/07/2022 Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 29.03.2022 29.03.2022 2022:052276 2022:059795 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

25/07/2022 Burgim , 

Burgim
Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

16 17.01.2022 17.01.2022 2021:186679 2022:007830 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-173 Masat për sigurimin e 

pranisë së të pandehurit

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim

18/01/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

17 14.03.2022 14.03.2022 2021:186679 2022:048355 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Paraburgimi mund të 

caktohet vetëm nën kushtet dhe në pajtim me procedurat e 

parapara me këtë Kod.

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

17/03/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

18 13.05.2022 13.05.2022 2021:186679 2022:095690 2 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim

16/05/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake



19 07.01.2022 07.01.2022 2021:289260 2022:002076 3 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo 

autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që 

të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose 

që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke 

shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat 

zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i 

shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Personi zyrtar i cili në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, kërkon ose pranon ndonjë dhuratë 

apo përfitim tjetër për vete apo personin tjetër, ose që pranon ofertën apo premtimin për dhuratë apo 

përfitim të tillë, në mënyrë që personi zyrtar të veprojë ose të mos veprojë, në kundërshtim me 

detyrën e tij zyrtare, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Personi zyrtar i cili në mënyrë të drejtpërdrejtë 

apo të tërthortë, kërkon ose pranon ndonjë dhuratë apo përfitim tjetër për vete apo personin tjetër, 

ose që pranon ofertën apo premtimin për dhuratë apo përfitim të tillë, në mënyrë që personi zyrtar të 

veprojë ose të mos veprojë, në kundërshtim me detyrën e tij zyrtare, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

07/01/2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

20 18.01.2022 19.01.2022 2021:289260 2022:009453 10 Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

20/01/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

21 17.03.2022 17.03.2022 2021:289260 2022:050278 10 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Personi zyrtar i cili në mënyrë të drejtpërdrejtë 

apo të tërthortë, kërkon ose pranon ndonjë dhuratë apo përfitim tjetër për vete apo personin tjetër, 

ose që pranon ofertën apo premtimin për dhuratë apo përfitim të tillë, në mënyrë që personi zyrtar të 

veprojë ose të mos veprojë, në kundërshtim me detyrën e tij zyrtare, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Personi zyrtar i cili në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, kërkon ose pranon ndonjë dhuratë 

apo përfitim tjetër për vete apo personin tjetër, ose që pranon ofertën apo premtimin për dhuratë apo 

përfitim të tillë, në mënyrë që personi zyrtar të veprojë ose të mos veprojë, në kundërshtim me 

detyrën e tij zyrtare, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të 

tërthortë, kërkon ose pranon ndonjë dhuratë apo përfitim tjetër për vete apo personin tjetër, ose 

pranon ofertën apo premtimin për dhuratë apo përfitim të tillë, në mënyrë që të ushtrojë ndikim të 

padrejtë mbi vendimmarrjen e personit zyrtar apo zyrtarit publik të huaj, pavarësisht nëse ndikimi 

është ushtruar ose pavarësisht nëse ndikimi i supozuar shpie deri te rezultati i synuar, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, kërkon ose pranon ndonjë dhuratë apo përfitim tjetër 

për vete apo personin tjetër, ose pranon ofertën apo premtimin për dhuratë apo përfitim të tillë, në 

mënyrë që të ushtrojë ndikim të padrejtë mbi vendimmarrjen e personit zyrtar apo zyrtarit publik të 

huaj, pavarësisht nëse ndikimi është ushtruar ose pavarësisht nëse ndikimi i supozuar shpie deri te 

rezultati i synuar, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tetë (8) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit Aktvendim- procedural 18/03/2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

22 31.03.2022 31.03.2022 2021:289260 2022:063546 13 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund t’ia ndalojë 

të pandehurit për t’iu afruar vendit ose personit të caktuar kur:

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Ndalimi për të 

ju afruar 

vendit ose 

personit të 

caktuar , 

Ndalimi për të 

ju afruar 

vendit ose 

personit të 

caktuar

04/04/2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

23 27.04.2022 27.04.2022 2021:289260 2022:084650 10 Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Ndalimi për të 

ju afruar 

vendit ose 

personit të 

caktuar , 

Ndalimi për të 

ju afruar 

vendit ose 

personit të 

caktuar

27/04/2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

24 01.02.2022 01.02.2022 2022:019480 2022:019481 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të caktojë 

paraburgim ndaj një personi vetëm nëse në mënyrë të qartë ka 

gjetur se:

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim Seancë 

dëgjimore

02/02/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

25 01.02.2022 01.02.2022 2022:019820 2022:019821 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Paraburgimi mund të 

vazhdohet vetëm nga gjyqtari i procedurës paraprake, gjyqtari i 

vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues në bazë të kërkesës së 

prokurorit të shtetit, i cili tregon se ka bazë për paraburgim nga 

neni 187 i këtij Kodi, se ka filluar hetimi dhe se janë ndërmarrë të 

gjitha veprimet e arsyeshme për të përshpejtuar zbatimin e 

hetimit. I dëmtuari apo mbrojtësi i viktimave mund të kërkojë 

formalisht apo joformalisht nga prokurori i shtetit që të kërkojë 

vazhdimin e paraburgimit.

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 04/02/2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake



26 01.06.2022 01.06.2022 2022:019820 2022:112367 3 Aktvendim procedural-Mase Arrest 

shtëpiak , 

Ndalimi për të 

ju afruar 

vendit ose 

personit të 

caktuar , 

Ndalimi për të 

ju afruar 

vendit ose 

personit të 

caktuar

03/06/2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

27 08.06.2022 08.06.2022 2022:019820 2022:116693 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim

08/06/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

28 12.07.2022 12.07.2022 2022:019820 2022:141150 10 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund t’ia ndalojë 

të pandehurit për t’iu afruar vendit ose personit të caktuar kur:

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Mbikqyrja e 

shtuar nga 

familja tjeter , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Ndalimi për të 

ju afruar 

vendit ose 

personit të 

caktuar

15/07/2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

29 27.07.2022 27.07.2022 2022:019820 2022:152282 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund t’ia ndalojë 

të pandehurit për t’iu afruar vendit ose personit të caktuar kur:

Aktvendim procedural-Mase Arrest 

shtëpiak , 

Arrest 

shtëpiak , 

Arrest 

shtëpiak , 

Ndalimi për të 

ju afruar 

vendit ose 

personit të 

caktuar , 

Ndalimi për të 

ju afruar 

vendit ose 

personit të 

caktuar

29/07/2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

30 02.09.2022 02.09.2022 2022:019820 2022:180509 2 Aktvendim- procedural Paraburgim , 

Paraburgim

09/09/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

31 23.09.2022 23.09.2022 2022:019820 2022:195765 3 Aktvendim procedural-Mase Arrest 

shtëpiak , 

Arrest 

shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

27/09/2022
Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

32 03.03.2022 04.03.2022 2022:043293 2022:043294 9 Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

05/03/2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

33 16.03.2022 17.03.2022 2022:043293 2022:050249 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të caktojë 

paraburgim ndaj një personi vetëm nëse në mënyrë të qartë ka 

gjetur se:

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

18/03/2022
Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake



34 30.03.2022 30.03.2022 2022:043293 2022:061262 8 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-177 Ndalimi për t’iu afruar 

vendit apo personit të caktuar

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Ndalimi për të 

ju afruar 

vendit ose 

personit të 

caktuar , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

01/04/2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

35 13.04.2022 14.04.2022 2022:043293 2022:073335 8 Aktvendim- procedural 26/04/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

36 13.04.2022 14.04.2022 2022:043293 2022:074384 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të caktojë 

paraburgim ndaj një personi vetëm nëse në mënyrë të qartë ka 

gjetur se:

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim

15/04/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

37 20.04.2022 20.04.2022 2022:043293 2022:078934 8 Aktvendim procedural-Mase Ndalimi për të 

ju afruar 

vendit ose 

personit të 

caktuar

20/04/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

38 28.04.2022 28.04.2022 2022:043293 2022:086734 8 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 .Dhënia e 

ryshfetit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 

.Dhënia e ryshfetit

Aktvendim procedural-Mase Ndalimi për të 

ju afruar 

vendit ose 

personit të 

caktuar

29/04/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

39 16.05.2022 16.05.2022 2022:043293 2022:096338 8 Aktvendim procedural-Mase Ndalimi për të 

ju afruar 

vendit ose 

personit të 

caktuar

17/05/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

40 25.05.2022 25.05.2022 2022:043293 2022:105704 2 Aktvendim procedural-Mase Arrest 

shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

27/05/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

41 25.05.2022 25.05.2022 2022:043293 2022:105715 5 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Paraburgimi mund të 

vazhdohet vetëm nga gjyqtari i procedurës paraprake, gjyqtari i 

vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues në bazë të kërkesës së 

prokurorit të shtetit, i cili tregon se ka bazë për paraburgim nga 

neni 187 i këtij Kodi, se ka filluar hetimi dhe se janë ndërmarrë të 

gjitha veprimet e arsyeshme për të përshpejtuar zbatimin e 

hetimit. I dëmtuari apo mbrojtësi i viktimave mund të kërkojë 

formalisht apo joformalisht nga prokurori i shtetit që të kërkojë 

vazhdimin e paraburgimit.

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

31/05/2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

42 02.06.2022 06.06.2022 2022:043293 2022:112461 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim

06/06/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

43 17.06.2022 17.06.2022 2022:043293 2022:125228 5 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund t’ia ndalojë 

të pandehurit për t’iu afruar vendit ose personit të caktuar kur:

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Ndalimi për të 

ju afruar 

vendit ose 

personit të 

caktuar , 

Ndalimi për të 

ju afruar 

vendit ose 

personit të 

caktuar

23/06/2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

44 06.07.2022 06.07.2022 2022:043293 2022:138666 1 Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Ndalimi për të 

ju afruar 

vendit ose 

personit të 

caktuar

07/07/2022
Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake



45 21.07.2022 21.07.2022 2022:043293 2022:148327 2 Aktvendim procedural-Mase Arrest 

shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

26/07/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

46 27.07.2022 27.07.2022 2022:043293 2022:151913 3 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

29/07/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

47 27.07.2022 27.07.2022 2022:043293 2022:152288 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 28/07/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

48 10.08.2022 10.08.2022 2022:043293 2022:162286 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 11/08/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

49 16.08.2022 16.08.2022 2022:043293 2022:166444 1 Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Ndalimi për të 

ju afruar 

vendit ose 

personit të 

caktuar

17/08/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

50 17.08.2022 18.08.2022 2022:043293 2022:167436 4 Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Ndalimi për të 

ju afruar 

vendit ose 

personit të 

caktuar , 

Ndalimi për të 

ju afruar 

vendit ose 

personit të 

caktuar , 

Ndalimi për të 

ju afruar 

vendit ose 

personit të 

caktuar

19/08/2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

51 09.09.2022 12.09.2022 2022:043293 2022:185629 1 Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Paraburgim 12/09/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

52 13.09.2022 13.09.2022 2022:043293 2022:187940 1 Aktvendim , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim 14/09/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

53 20.09.2022 20.09.2022 2022:043293 2022:192430 2 Aktvendim , Aktvendim 

procedural-Mase

Arrest 

shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

23/09/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

54 23.09.2022 23.09.2022 2022:043293 2022:195889 8 Aktvendim , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

27/09/2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

55 06.10.2022 06.10.2022 2022:043293 2022:205301 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-177 Ndalimi për t’iu afruar 

vendit apo personit të caktuar

Aktvendim , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Ndalimi për të 

ju afruar 

vendit ose 

personit të 

caktuar

Seancë 

dëgjimore

07/10/2022
Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

56 07.10.2022 07.10.2022 2022:043293 2022:206372 1 Aktvendim , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim 11/10/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake



57 21.07.2022 22.07.2022 2022:104693 2022:148727 3 Aktvendim , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraqitje në 

stacion policor 

, Paraqitje në 

stacion policor 

, Paraqitje në 

stacion policor

22/07/2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

58 28.05.2022 28.05.2022 2022:108481 2022:108482 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të caktojë 

paraburgim ndaj një personi vetëm nëse në mënyrë të qartë ka 

gjetur se:

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

30/05/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

59 21.06.2022 21.06.2022 2022:108481 2022:127364 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 23/06/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

60 17.08.2022 18.08.2022 2022:108481 2022:167343 1 Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim 19/08/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

61 14.10.2022 14.10.2022 2022:108481 2022:211915 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 17/10/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

62 22.08.2022 23.08.2022 2022:171001 2022:171002 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Hetimi fillohet me aktvendim të prokurorit të shtetit. 

Aktvendimi përcakton personin kundër të cilit do të kryhet hetimi, kohën e fillimit të hetimit, 

përshkrimin e veprës e cila tregon elementet e veprës penale, emërtimin ligjor të veprës penale, 

rrethanat dhe faktet që e justifikojnë dyshimin e arsyeshëm për veprën penale, nëse masat e fshehta 

dhe teknike të vëzhgimit apo hetimit janë autorizuar dhe provat me të dhënat e mbledhura deri në 

atë moment. Një kopje e aktvendimit të hetimit i dërgohet pa vonesë gjyqtarit të procedurës 

paraprake.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

07/09/2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

63 23.08.2022 23.08.2022 2022:172222 2022:172226 1 Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

24/08/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

64 16.09.2022 16.09.2022 2022:172222 2022:190557 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 21/09/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

65 19.09.2022 19.09.2022 2022:192172 2022:192178 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 20/09/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

66 13.10.2022 13.10.2022 2022:192172 2022:211037 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim

17/10/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake


